
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile dell’istruttoria: Marina Sgotto    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) 

Unità Operativa n. 2 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la nota ministeriale. Prot. n. AOODGPER 0043464 del 28/03/2024 relativa alla determinazione 

dell’organico di diritto del personale docente per l’a.s. 2024/2025; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’USR per la Calabria prot. n. 10728 del 30/04/2023, con il quale 
è stato ripartito il contingente dell’organico del personale docente fra le province della Regione e sono 
stati assegnati alla provincia di Vibo Valentia 2320 posti di organico consolidato, 28 posti di organico 
non consolidato e 428 posti di sostegno; in aggiunta a tale contingente è stato assegnato l’organico di 
potenziamento in 178 posti comuni e 18 di sostegno; 

CONSIDERATO che l’obiettivo da raggiungere in organico di fatto è di 2348 posti; 

VISTE le richieste di ottimizzazione delle cattedre orario-esterne, prodotte dai docenti di scuola secondaria di 
I e II grado; 

CONSIDERATO CHE la disponibilità di ore derivanti da part-time consentono la rimodulazione di alcune 
cattedre, la cui modifica viene evidenziata nei prospetti allegati; 

 
DISPONE 

 
L’organico di diritto dei vari ordini di scuola viene adeguato, per l’anno scolastico 2024/2025, alla situazione 
di fatto, fermo restando l’obiettivo dei 2348 posti, come da prospetti allegati che sono parte integrante del 
presente provvedimento. 

 

 
 
 

 
Il Dirigente 

Concetta Gullì 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

 

 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2024-08-09T14:39:30+0200
	protocollo




